
ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
1º REGIÃO DE BOMBEIROS MILITAR
1º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR (Florianópolis)

PORTARIA nº 14-2024-1ºBBM, de 24/05/2024.

O COMANDANTE DO 1º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR, em conformidade com 
o prescrito na Diretriz de Procedimento Operacional Padrão Nr 19-CmdoG, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, para compor a Força-Tarefa do 1º Batalhão de Bombeiros Militar (FT-01),
os seguintes bombeiros militares:

Cap BM Mtcl 929608-5 Rafael Vieira Vilela 

1º Ten BM Mtcl 929609-3-02 Richard Locks Stüpp

2º Sgt BM Mtcl 927817-6 Luiz Carlos Machado

3º Sgt BM Mtcl 929248-9 Ernani Achiles Genol Neto

3º Sgt BM Mtcl 931656-6 Fernando Acácio de Aguiar

3º Sgt BM Mtcl 931760-0 Gabriel Socas Wiese

3º Sgt BM Mtcl 926584-8 Daniel Vieira Amorim

3º Sgt BM Mtcl 932255-8 Vanderleia Cipriani

3º BM Mtcl 932296-5 Daniel Manoel da Rocha

Cb BM Mtcl 930126-7 Rafael dos Santos

Cb BM Mtcl 930136-4 João Samuel Flores Sodré

Cb BM Mtcl 931705-8 Kleber Souza Carneiro

Cb BM Mtcl 931912-3 Ricardo da Silva Martins

Cb BM Mtcl 932394-5 Jean Renato Vieira

Cb BM Mtcl 932401-1 Guilherme Zanon

Cb BM Mtcl 932459-3 Ezequiel Soares de Souza

Cb BM Mtcl 385558-9 Petronio Sandrigo Heston de Andrade

Cb BM Mtcl 929645-0 Maycon Tibola

Cb BM Mtcl 931693-0 Marcelo Silva Gomes de Farias

Cb BM Mtcl 932186-1 Ícaro S. Thiago

Sd BM Mtcl 691671-6 Matheus Schlischting Ferreira

Sd BM Mtcl 691920-0-01 Thiago Thiesen de Souza
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Sd BM Mtcl 692142-6 Cristhian LIMBACHER Savegnano

Sd BM Mtcl 691665-1 Igor Scandolara da Silva

Sd BM Mtcl 692284-8 Thales Rodrigo Bopp

Sd BM Mtcl 691858-1 Lucas da Costa Nienchotter

Sd BM Mtcl 983586-5 Ariel Rodrigo Pereira da Silva

Art. 2º Designar o Cap BM Mtcl 929608-5 Rafael Vieira Vilela e o 1º Ten BM Mtcl 929609-
3 Richard Locks Stüpp para serem Comandante e Subcomandante da FT-01, respectivamente. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de assinatura, revogando-se a portaria anterior,
PORTARIA Nr 05-23-1ª RBM - Portaria de Nomeação dos Integrantes da Força Tarefa do 1ºBBM.

Art. 4º Publique-se em BI do 1º BBM.

Florianópolis, 24 de maio de 2024.

Tenente Coronel BM ZEVIR ANIBAL CIPRIANO JUNIOR

Comandante do 1º  BBM
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ANEXO A
RELAÇÃO DE CÉLULAS DA FORÇA-TAREFA 01

ALFA 
2º Sgt Luiz Carlos Machado
Cb BM Rafael dos Santos
Sd BM Cristhian LIMBACHER Savegnano
Sd Ícaro S. Thiago

BRAVO
3º Sgt Ernani Achiles Genol Neto
Cb BM Ricardo da Silva Martins
Sd BM Igor Scandolara da Silva
Sd BM Lucas da Costa Nienchotter

CHARLIE 
3º Sgt Fernando Acácio de Aguiar
Cb BM Guilherme Zanon
Sd Thales Rodrigo Bopp
Sd BM Thiago Thiesen de Souza

DELTA 
3º Sgt Gabriel Socas Wiese
Cb BM Kleber Souza Carneiro
Cb BM Marcelo Silva Gomes de Farias
Sd BM Ariel Rodrigo Pereira da Silva

ECHO
3º Sgt Vanderleia Cipriani
3º BM Daniel Manoel da Rocha
Cb BM Petronio s. Heston de Andrade
Sd BM Matheus Schlischting Ferreira

FOXTROT 
3º Sgt Daniel Vieira Amorim
Cb BM Maycon Tibola
Cb BM João Samuel Flores Sodré
Cb Ezequiel Soares de Souza


